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Türkiye (2.Grup) 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, insan ticaretinin ortadan kaldırılmasına ilişkin 
asgari standartları tam olarak karşılamamakla beraber, bu standartları karşılamak 
için ciddi çaba sarf etmektedir. Bir önceki raporlama dönemiyle karşılaştırıldığında 
Hükümet’in bu yöndeki çabalarında genel olarak bir artış söz konusudur. 
Dolayısıyla, Türkiye, 2. Grup’ta kalmaya devam etmektedir. Bu çabalar arasında, 
daha fazla sayıda mağdurun teşhis edilmesi ve daha fazla sayıda potansiyel mağdurla 
görüşme yapılması da yer almaktadır. Hükümet, yeni bir ulusal eylem planı 
hazırlamak için anket çalışması yaparak istişarelerde bulunmuş ve insan ticaretiyle 
mücadeleye ilişkin muhtelif konularda dinamik eğitimler düzenlemiştir. Hükümet, 
mağdurlara yönelik olarak finansal kaynak tahsis etmiş ve ulusal komisyonla altı il 
komisyonu da insan ticaretiyle mücadele çabalarını uygulamaya koymuştur. 
Gözlemciler, Göç İdaresi Genel Müdürlüğü’nün (GİGM), mağdurları doğru teşhis 
etme ve yardıma yönlendirme kabiliyetini arttırdığını bildirmişlerdir. Ancak, 
hükümet, birçok kilit alanda asgari standartları karşılamamıştır. Savcı ve yargıçların, 
karmaşık davaların kovuşturmasını yürütmek için yeterli deneyim ve kaynağı 
bulunmamaktadır ve mağdurlar ve tanıklar mahkeme işlemlerine nadiren katılım 
sağladıkları için, delil yetersizliği, özellikle de tanık ifadelerinin eksik olması 
sebebiyle davalar genellikle düşmekte, beraat ile sonuçlanmakta ya da daha önemsiz 
bir suç şeklinde yeniden tasnif edilmektedir. Hükümet, mağdur yardım programları 
ve mağdurların soruşturmalarda işbirliği yapmaya teşvik edilmesi de dahil olmak 
üzere sınırlı sayıda uzman yardımı sağlamıştır. Bazı yerel sivil toplum kuruluşları, 
insan ticaretiyle mücadeleye yönelik çabalardan dışlanmaya devam etmiştir. 
Hükümet, yurt içinde gerçekleştirilen insan ticareti mağdurları, zorunlu çalıştırma 
mağdurları ve göçmen, mülteci ve sığınmacılar arasında yer alan mağdurlara yönelik 
sınırlı önleyici teşhis çabaları gibi yetersiz teşhis çabaları nedeniyle insan tacirlerinin 
yasadışı fiillere zorladığı mağdurları kimi durumlarda cezalandırmıştır.   

  

ÖNCELİKLİ OLARAK ÖNERİLEBİLECEK HUSUSLAR:   

İnsan tacirlerinin aktif bir şekilde soruşturmaya tabi tutulması, kovuşturulması ve 
mahkum edilmesi. • İnsan ticaretine ilişkin soruşturma ve kovuşturmalar hususunda 
verilecek ileri düzeydeki eğitimin yanı sıra, müfettişlere, savcılara ve yargıçlara, 
insan ticaretiyle ilgili davalarda mağdur merkezli yaklaşımlar hakkında eğitim 
verilmesi ve bu eğitimin kurumsallaştırılması. • Mülteciler ve sığınmacılar, LGBTİ 
toplulukları, sınır dışı edilmeyi bekleyen göçmenler, fuhuşa itilen Türk ve yabancı 
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kadınlar ve kız çocukları ile sokaklarda dilencilik yapan ve tarım ve endüstri 
sektörlerinde çalışan çocuklar gibi hassas gruplar içinde yer alması muhtemel 
mağdurları önalıcı şekilde teşhis etmeye yönelik çabaların artırılması • İnsan 
ticaretiyle ilgili davaların bu konuda eğitimli savcılar tarafından ele alınmasını 
sağlamak üzere gerekli prosedür ya da uzman birimlerin tesis edilmesi. • Mağdurları 
daha iyi teşhis etmek ve mağdur hizmeti sağlamak için sivil toplumla kurulan 
ortaklıkların kapsamının genişletilmesi. • Tüm mağdurlara yönelik barınma ve 
psikososyal destek gibi uzmanlık gerektiren hizmetlerin güçlendirilmesi. • 
Kurumlararası işbirliğinin artırılması ve ulusal bir eylem planının kabul edilip 
benimsenmesi • Uzaktan ifade verme ya da mağdurların mahkemedeki duruşmalara 
katılımıyla bağlantılı seyahat ve diğer masraflarının karşılanması gibi yöntemlere 
başvurarak, mağdurların soruşturma ve kovuşturmalara katılımının teşvik edilmesi 

KOVUŞTURMA 

Hükümet, kanuni yaptırım çabalarına devam etmiştir. Ceza Kanunu’nun 80. 
Maddesi, fuhuş yaptırmak ve zorla çalıştırmak maksadıyla insan ticareti yapılmasını 
suç saymakta ve bu suç için sekiz yıldan on iki yıla kadar hapis cezası ve “on bin 
güne” kadar adli para cezası öngörmekte olup; bu ceza, yeterince sert bir cezadır ve 
seks ticaretiyle ilgili olarak tecavüz gibi ciddi suçlara verilen cezalarla orantılıdır. 
Hükümet, 2018 ya da 2019 yıllarında yapılan soruşturma sayılarıyla ilgili bilgi 
açıklamamıştır. Adalet Bakanlığı, 2019’da 237 sanık aleyhine 52 yeni insan ticareti 
davası açmıştır (2018 yılının ilk üç çeyreğinde 198 sanık aleyhine 43 yeni insan 
ticareti davası açılmıştı). Adalet Bakanlığı, geçtiğimiz yıllarda 1384 sanık aleyhine 
açılan 192 davanın takibine devam etmiştir (2018 yılındaysa 1617 sanık aleyhine 
açılan 172 dava söz konusuydu). Mahkemeler, 2019’da 43 insan tacirini mahkum 
etmiştir (bu rakam, 2018’in ilk üç çeyreğinde 37’ydi). Yargıçlar, bir insan tacirini 
hapis cezasına, bir insan tacirini de para cezasına çarptırmış, 41 insan tacirini ise 
hem hapis hem para cezasıyla cezalandırmıştır, ancak hükümet, hapis cezası 
sürelerinin uzunluğunu ve verilen para cezalarının tutarlarını bildirmemiştir. 
Mahkemeler, insan ticareti şüphelisi olan 258 kişi hakkında beraat kararı vermiştir 
(2018 yılının ilk üç çeyreğindeyse 177 insan taciri şüphelisi hakkında beraat kararı 
verilmişti).   

 

Emniyet Genel Müdürlüğü Göçmen Kaçakçılığı ve İnsan Ticaretiyle Mücadele 
Daire Başkanlığı, 22 ildeki taşra teşkilatı da dahil olmak üzere merkezde görevli 30 
personel ile  görev yapmayı sürdürmüştür. Jandarma da 16 taşra biriminde Göçmen 
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Kaçakçılığı ve İnsan Ticaretiyle Mücadele Daire Başkanlığıyla faaliyetlerini 
sürdürmüştür. Hükümet, insan ticareti vakalarıyla ilgili olarak uzman savcı 
görevlendirmemiş ve 2016-2018 olağanüstü hal döneminde 150.000’den fazla kamu 
görevlisinin ihraç edilmesinin ardından savcılarla hakimlerin deneyim ve uzmanlığa 
sahip olmaması, yargının, insan ticareti gibi karmaşık suçları kovuşturma 
kabiliyetini ve imkanlarını sınırlandırmıştır. Örneğin GRETA, kolluk güçlerinin 
zorla çalıştırma ticaretini tam olarak soruşturmak için gerekli kaynaklara sahip 
olmadığını bildirmiştir. Uzmanlar, cinsel sömürü amaçlı insan ticaretiyle (227. 
Madde) “seks ticareti”, ya da zorla çalıştırma ticaretiyle (117. Madde) “iş ve çalışma 
hürriyetinin ihlali” amaçlı insan ticaretinin birbirine karıştırılması gibi insan 
ticaretiyle ilgili yanlış algılamalar olduğunu bildirmeye devam etmiştir. Adli 
makamlar, mağdurların ve tanıkların mahkeme işlemlerine nadiren katılım 
sağlaması nedeniyle, delil yetersizliği, özellikle de tanık ifadelerinin eksik olması 
sebebiyle davaların genellikle düştüğünü, beraat ile sonuçlandığını ya da daha 
önemsiz bir suç şeklinde yeniden tasnif edildiğini bildirmiştir. Hükümet, insan 
ticareti suçuna dahil olan hükümet görevlilerinin soruşturulduğuna, kovuşturmaya 
tabi tutulduğuna ya da suçlamaya maruz kaldığına dair bir bilgi vermemiştir. 
Hükümet, uzmanlık gerektiren birimlerde görev yapan Emniyet Genel Müdürlüğü 
ve Jandarma memurlarına yönelik kurumsal eğitim programını sürdürmüş, ancak 
yargıç ve savcılara uzmanlık eğitimi sağlamamıştır. Hükümet, , gerek kendi 
bütçesinden, gerekse uluslararası kuruluşlardan aldığı teknik ve mali yardımlarla 
Emniyet Genel Müdürlüğü, sahil güvenlik, jandarma, savcılar ve yargıçlar gibi 3001 
görevliye yönelik olarak insan ticaretiyle mücadele konulu muhtelif eğitimler 
vermiştir.  Hükümet, insan ticareti suçlularının ülkelerine iadesi ya da uluslararası 
soruşturmalarla ilgili bilgi vermemiştir.     

KORUMA 

Hükümet, mağdurların korunmasına yönelik çabalarını artırmıştır. GİGM, 193 
mağduru teşhis etmiştir (2018 yılında 134 mağduru teşhis etmişti); bunlardan 134’ü 
seks ticareti mağduru; 35’i ise zorla çalıştırma, 16’sı kölelik, dördü zorla dilendirme, 
üçü ev köleliği, ve biri de çocuk askerliği mağduruydu (2018 yılında, 95 kişi seks 
ticareti mağduru ve 39 kişi de zorla çalıştırma mağduruydu). Teşhis edilen bu 
mağdurların 173’ü kadın, 20’si ise erkek (2018’de 111’i kadın, 23’ü erkekti); 20’si 
ise çocuktur (2018’de 15’i çocuktu). Mağdurlardan 191’i yabancı mağdur, ikisi ise 
Türk vatandaşıdır (2018’de teşhis edilen tüm mağdurlar yabancıydı).  Standart 
çalışma prosedürleriyle, mağdurların teşhisi ve yardıma yönlendirilmesine ilişkin 
kurallar tesis edilmiş ve ilk müdahale ekiplerinin mağdurları, onları resmi olarak 
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kayıt altına alan GİGM’ye potansiyel mağdurlar olarak göndermesini zorunlu 
kılmıştır.  GİGM, mağdurlarla mülakat yapmak amacıyla 81 ildeki her büroda 
bulunan iki teşhis uzmanını bulundurmaya devam etmiş ve GİGM, mağdur olması 
muhtemel olan yaklaşık 4500 mağdurla mülakat gerçekleştirmiştir (GİGM, 2018’de 
3612 mağdurla mülakat yapmıştı). Geçtiğimiz yıllarda gözlemciler, GİGM’nin, 
mağdurları illere göre farklılık gösteren bir şekilde teşhis etme kabiliyetine sahip 
olduğunu bildirmiştir. Bazı personel, sivil toplum gruplarının yönlendirdiği bazı 
durumlarla ilgili işlem yapma konusunda tereddütlü bir davranış sergilemiştir.  
Uluslararası bir örgüt, GİGM’nin mağdurları doğru teşhis etme ve yardım almaya 
yönlendirme hususunda sarf ettiği çabaları artırdığını bildirmiştir. Hükümet, 81 ilin 
tamamında sosyal yardım çalışmaları çerçevesinde sokak çocuklarına yönelik 134 
mobil ekibi devreye koymuş; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
(AÇSHB) da, kamp sakinlerini insan ticareti belirtilerine karşı taramadan geçirmek 
için uzman personeli, devlete ait göçmen ve mülteci geçici konaklama 
merkezlerinde görevlendirmiştir. Ancak, gözlemciler ve hükümet, hükümetin, 
kampların dışındaki son derece riske açık mülteci ve göçmen topluluklarında 
yaşayan mağdurları teşhis etme konusunda sınırlamalarla karşı karşıya olduğunu ve 
bu topluluklardaki insan ticareti sorununun üstesinden gelmeye yönelik koruma 
önlemleri sunma konusunda güçlük yaşadığını bildirmektedir. Gözlemciler, ilk 
müdahale ekibini ileri düzey bir eğitimden geçirmeye ve özellikle zorla çalıştırma, 
Türk vatandaşları ve LGBTİ toplumu üyelerine yönelik önleyici teşhis çalışmalarına 
ihtiyaç bulunduğunu ifade etmişlerdir. Mağdurların sınır dışı edilmekten korkması 
sebebiyle polis, seks ticareti mağdurlarını teşhis etmede güçlüklerle karşılaşıldığını 
bildirmiş; iş müfettişleri ve sığınma memurları, mağdurların teşhisi hususunda 
eğitim ya da talimat almadıklarını ifade etmiştir. Ayrıca, medya ve sivil toplumda 
yer alan haberlerde de, insan ticareti belirtisine karşı tarama olmaksızın Suriye’ye 
geri gönderilen az sayıda insan olduğuna işaret edilmiştir.    

 

Kanun, resmi olarak teşhis edilen insan ticareti mağdurlarına, barınma, tıbbi ve 
psikososyal hizmetler, çalışma seçenekleri, eğitim, çeviri hizmetleri, geçici ikamet, 
ülkelerine geri dönme konusunda yardım, mali yardım, mesleki eğitim ve hukuki 
danışmanlık gibi alanlarda verilen hizmetlerde yararlanma hakkı tanımaktadır. 
Hükümet, 43 mağdura sığınacak yer sağlamıştır (Bu rakam, 2018’de 134’tü). 
2018’de sağlanan 1.05 milyon Lira (176,710 Dolar) ile karşılaştırıldığında Hükümet, 
insan ticaretiyle mücadeleye tahsis edilen toplam tutarı bildirmemiştir.  Hükümet, 
2018’deki 4.75 milyon Lira (799,390 Dolar) ile karşılaştırıldığında, insan ticaretiyle 
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ilgili projelerde çalışan uluslararası STKlara  878,000 Lira (147,760 Dolar) tahsis 
etmiştir; hükümet, yerli STKlara ise finansman sağlamamıştır. Hükümet, 
ihtisaslaşmış sığınma evlerinde tutulan mağdurlara mali yardımda bulunmak 
amacıyla yaklaşık 100,000 Lira (16,830 Dolar) sağlamıştır. GİGM, biri Kırıkkale’de 
diğeri de Ankara’da olmak üzere 40 mağdur alma kapasitesine sahip ihtisaslaşmış 
iki sığınma evini faaliyete geçirmiştir. GİGM, daha büyük bir ihtisaslaşmış sığınma 
evi açma sürecine de girmiştir. İhtisaslaşmış sığınma evlerine ilaveten, AÇSHB, 
erkeklerin ve çocukların içinde olduğu şiddet mağdurlarına konaklayacak yer imkanı 
sağlayan 100’den fazla sığınma evini faaliyete geçirmiş; yerel düzeyde idare edilen 
32 sığınma evi de insan ticareti mağdurlarına yönelik genel destek hizmeti 
sunmuştur. GİGM’nin ve AÇSHB’nın yönettiği sığınma evleri, mağdurların sığınma 
evinde kalmaya başladıkları ilk zamanlarda sığınma evinden çıkarken kendilerine 
bir koruma görevlisinin eşlik etmesini şart koşmuş, ancak, güvenlik görevlilerinin 
yaptıkları değerlendirmeleri tamamlayıp mevcut koşulların güvenli olduğuna kanaat 
getirmeleri halinde mağdurların gönüllü olarak sığınma evlerinden ayrılmalarına 
izin vermiştir. Hükümetin faaliyete aldığı Çocuk İzleme Merkezleri, insan ticareti 
de dahil olmak üzere şiddet mağduru olan çocuklara destek sağlamıştır. Ancak, 
GRETA, ihtisaslaşmış sığınma evlerinin mağdurları barındırma kapasitesinin sınırlı 
olması ve ihtisaslaşmış yardımın olmayışı hususunda “ciddi endişeler” olduğunu 
bildirmiştir. Hükümet, eğitim vermek için uluslararası örgütlerle ve STKlarla 
işbirliği yapmıştır. Önceki yıllarda, uzmanlar ve sivil toplum aktörleri, hükümetin 
mağdur korumaya yönelik çabalarının bağımsız örgütlerin finansmanını 
engellediğini ve hükümetin bazı STKları mağdurları teşhis etme ve mağdurlara 
hizmet sağlama konusunda dışladığına dair benzer endişelerini ifade etmiştir.   

Hükümet, mağdurları yeterli düzeyde teşhis etmemiş, bu durum da akabinde insan 
tacirlerinin mağdurları hukuka aykırı fiiller işlemeye zorlaması nedeniyle 
mağdurların cezalandırılmasıyla sonuçlanmıştır.  Örneğin, gözlemciler, yetkililerin 
seks ticareti mağdurlarını tutukladığını, göz altına aldığını ve sınır dışı ettiğini ve 
insan ticareti göstergeleri bulunan, mağdur olması muhtemel kişileri geçerli 
belgelere sahip olmamakla bağlantılı suçlarla suçladığını bildirmiştir. Hükümet, 
kolluk makamlarına, mağdurların cezalandırmaya tabi tutulmaması hususunda 
herhangi bir talimat vermemiştir. Kanun, teşhis edilen mağdurlara 30 gün süreyle 
geçici ikamet izni alma yetkisi vermektedir; yetkililer, bu süreyi iş izni için 
başvurma opsiyonuyla birlikte üç yıla kadar uzatabilmektedir; Hükümet, 98 ikamet 
izni çıkarmıştır (Bu rakam, 2018’de 82’ydi). GİGM, uluslararası bir kuruluştan 
yardım alarak, 86 mağduru kendi izinleri doğrultusunda ülkelerine iade etmiştir 
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(2018 yılında 52 mağdur ülkesine iade edilmişti). Yargıçlar ve savcılar, usul 
hukukunun, ülkeye iadeleri öncesinde, mağdur beyanlarının mahkeme işlemlerinde 
delil olarak kullanılmasına izin vermediğini bildirmiştir. Kanun, tanık koruması ve 
hukuki yardım imkanı sağlamaktadır, ancak gözlemciler, mağdur merkezli 
yaklaşıma sahip kovuşturmalar, koruma önlemleri ve hukuki yardım konusunda 
mağdurları kendileriyle işbirliği yapmaya teşvik edecek imkanların sınırlı olmasının, 
beraat sayısının yükselmesine ve davaların derecelerinin düşürülmesine yol açtığını 
bildirmiştir. Hükümet, cezai soruşturmalara ya da yargı süreçlerine kaç mağdurun 
katıldığını bildirmemiştir. Hükümet, yeniden travma yaşama ihtimallerini azaltmak 
amacıyla mağdurların özel odalarda ifade vermelerine imkan sağlayan adli görüşme 
odaları uygulamasını sürdürmüştür. Hükümet, ayrıca mağdurları psikolog ve sosyal 
hizmet uzmanlarıyla desteklemek amacıyla yedi pilot mahkemede müdürlük 
açmıştır.    

ÖNLEME 

Hükümet, önleme çalışmalarını devam ettirmiştir. Hükümet, 2009’dan beri ulusal 
eylem planını güncellememiş, ancak yeni bir plan hazırlamak amacıyla anket 
çalışması yürütmüş ve istişarelerde bulunmuştur. Ulusal bir komisyon, insan 
ticaretiyle kurumlararası mücadele çalışmalarını koordine etmiş ve Kasım 2019’da 
toplanmıştır. İl bazındaki altı komisyon, insan ticaretiyle mücadeleyi taşra 
düzeyinde koordine etmiştir. Komisyon ve GİGM, yıllık veri raporları yayınlamaya 
devam etmiştir. GİGM, insan ticaretiyle ilgili aramaları da yürüten, ülke düzeyinde 
göçle ilgili yardım hattı tesis etmiştir; Hükümet, yardım hattına yapılan insan 
ticaretiyle ilgili aramaların sayısını bildirmemiştir (Bu aramaların sayısı 2018’de 
258’di).  Kanun, işçi bulma kurumlarının, lisansa sahip olmasını ve hükümetle 
gerekli tüm sözleşmeleri onaylamış olmasını şart koşmaktadır. Hükümet, kanunu 
yeterli ölçüde uygulamıştır.    

Hükümet, yeni doğan mülteci çocuklarına doğum kaydı sağlanması da dahil olmak 
üzere, yaklaşık dört milyon Suriyeli’ye ve diğer mültecilere yönelik olarak kapsamlı 
göçmen kayıt protokollerini uygulamayı sürdürerek, risk altındaki insanları teşhis 
etmeye ve insan ticaretini sınırlandırmaya yönelik çabalarına devam etmiştir. 
Kanun, çalışmak istedikleri ilde en az altı ay öncesinden kayıtlı olmaları şartıyla, 
gerek geçici koruma altındaki Suriyeli’lere gerekse Suriyeli olmayan şartlı 
mültecilere çalışma hakkı tanımıştır. Çalışma iznine başvuru, işverenin 
sorumluluğunda olup, mülteci avukatları mevcut prosedürün külfetli ve maliyetli 
olduğunu; dolayısıyla da az sayıda işverenin bu yolu izlediğini ifade etmiştir. Sonuç 
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olarak, gerek şartlı mültecilerin gerekse geçici koruma altındakilerin büyük 
çoğunluğu, yasal olarak çalışma opsiyonlarından mahrum kalmış; bu da kendilerini 
istismara açık hale getirmiştir. Uluslararası kuruluş ve yerel işçi sendikalarıyla 
işbirliği yapan hükümet, işletmelerin çocuk istihdamına ilişkin yönetmelikler 
konusunda eğitilmesi ve farkındalık yaratmaya dönük kampanyalar gibi çocuk 
işçiliğini azaltmaya yönelik muhtelif çabalar sarf etmiştir. AÇSHB, çocuk 
istihdamına ilişkin mevzuatı ihlal ettiği gerekçesiyle 27 işyerine para cezası 
kesmiştir (Bu rakam 2018 yılında 50’ydi).  Ancak, mevcut kaynaklar ve yapılan 
teftişler, çocuk işçiliğine karşı getirilen yasaklamaları etkin bir şekilde izlemek ve 
uygulamak açısından yetersiz kalmıştır. Şikayet olmadan müfettişler 50 ya da daha 
az sayıda çalışan istihdam eden özel tarımsal işletmeleri genel olarak ziyaret 
etmemektedir; bunun sonucunda da bu işletmeler zorla çalıştırmaya açık hale 
gelmektedir. Hükümet, bilinçlendirme kampanyası düzenleyerek seks ticaretine ve 
zorla çalıştırmaya olan talebi azaltmaya yönelik çabalarını sürdürmüştür.  

 

İNSAN TİCARETİ PROFİLİ  

Son beş yıl süresince rapor edildiği üzere, insan tacirleri, Türkiye’de yerli ve yabancı 
mağdurları istismar ettikleri gibi, Türk mağdurları da yurtdışında istismar 
etmektedir.  Türkiye’deki insan ticareti mağdurları, ağırlıklı olarak Orta ve Güney 
Asya, Doğu Avrupa, Azerbaycan, Endonezya, Fas ve Suriye’den gelmektedir. 2019 
yılında teşhis edilen 134 mağdurdan çoğu Özbek’ti (44 mağdur). Bu mağdurlardan 
31’i Suriyeli, 28’i Faslı, 26’si Kırgız, 11’i ise Endonezyalıydı. Bazı Gürcü erkek ve 
kadınlarının, insan ticaretine ve zorla çalıştırmaya maruz kaldığı bildirilirken, bazı 
Türk erkekleri de Moldova’da insan ticaretine ve zorla çalıştırmaya maruz 
kalmışlardır. Marjinalleştirilmiş gruplardan gelen Roman çocuklarına, çöp 
toplayıcısı, sokak müzisyeni ve dilenci olarak büyük şehirlerin sokaklarında sıklıkla 
rastlanılmakta olup, bu durum istismar koşulları ve zorla çalıştırma hususundaki 
endişeleri artırmaktadır. İnsan hakları grupları, ticari cinsel sömürünün, gerek 
yetkililerden gerekse yerel halktan ayrımcılık ve düşmanlık gören LGBTİ mülteci 
toplumunda bir sorun oluşturmaya devam ettiğini bildirmektedir.   

 

Yerinden edilmiş dört milyon Suriyeli ile, raporlama döneminde Türkiye’de yerleşik 
bulunan diğer milliyetlere mensup 350.000’den fazla mülteciyle dünyanın en büyük 
mülteci nüfusu Türkiye’de yer almaktadır. Hükümetin, mültecileri ve sığınma 
talebinde bulunan kişileri kayda geçirmeye yönelik olarak attığı adımlara rağmen, 
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bazı bölgelerdeki mülteci grupları, halen insan ticareti ve sömürüsü açısından risk 
taşımayı sürdürmektedir. İçinde çocukların da bulunduğu bazı Suriyeli mültecilerle 
diğer milliyetlere mensup mülteciler, sokakta dilencilik de dahil olmak üzere zorla 
çalıştırma ya da emek sömürüsüne maruz kalmaktadır. Uzmanlar, çocukların uzun 
saatler boyunca, düşük ücretlerle, kimi hallerde de düşük standartlı çalışma 
koşullarında çalıştığını bildirmektedir. Demografik araştırmalar, Türkiye’deki 
Suriyeli kadınların yüzde 50’sinin 18 yaşında evlendiğini göstermektedir. STK’lar 
ve mültecilerle çalışan diğer gruplar, kimi Suriyeli kızların ve diğer milliyetlere 
mensup kız çocuklarının para karşılığı evlenmeye zorlandıkları aile içi esarete ve 
seks ticaretine maruz kaldıkları iddia edilmektedir.   

Raporlar, bazı gençlerin, ABD’nin terör örgütü olarak tanımladığı Kürdistan İşçi 
Partisi’ne (PKK) katıldığını belirtmektedir. Hükümet, PKK’nın örgüte eleman 
topladığını ve çocukları örgüte dahil etmek için zorla kaçırdığını iddia ederken; 
ülkede Kürt toplumuna mensup birçok kişi, gençlerin terör örgütüne genellikle 
gönüllü olarak katıldığını iddia etmektedir. Mevcut raporlar, mağdurlardan birinin 
örgüte 13 yaşında katılmaya zorlandığını ve 11 yaşındaki çocukların, para kazanma 
vaadiyle kandırıldığını ve PKK’nın Irak’taki eğitim kamplarına götürüldüğünü 
belgelemektedir.   

 


